



Správa  
Pražského hradu

V Praze dne 6. září 2017  
Č.j.: SPH 2055/2017

**Věc: Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

Vážená paní,

Správa Pražského hradu obdržela doplnění Vaší žádosti ze dne 23. srpna 2017 o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

K Vaší žádosti poskytuje následující informace:

- 1) Kdo a kdy udělil souhlas s umístěním sídla Nadačního fondu manželů Livie a Václava Klausových do areálu Pražského hradu.

*Odpověď:* Souhlas s umístěním sídla Nadačního fondu manželů Livie a Václava Klausových do areálu Pražského hradu byl udělen v červenci 2003 ředitelem Správy Pražského hradu.

- 2) Kopie smlouvy (příp. smluv) o pronájmu prostor uzavřených Správou Pražského hradu a Nadačním fondem manželů Livie a Václava Klausových.

*Odpověď:* V příloze tohoto dopisu poskytujeme kopie Smlouvy o nájmu nebytových prostor č.j. SPH 3054/2003 ze dne 18.12.2003, dále Smlouvy o nájmu nebytových prostor č.j. SPH 3847/2003 ze dne 31.12.2004, ve znění pozdějších dodatků, a Smlouvy o nájmu nebytových prostor č.j. SPH 1794/2013 ze dne 21.10.2013, ve znění pozdějšího dodatku.

- 3) Jaká je roční úplata za prostory poskytnuté nadačnímu fondu.

*Odpověď:* Roční nájemné za prostory pronajaté dle Smlouvy o nájmu nebytových prostor č.j. SPH 1794/2013 ze dne 21.10.2013 je sjednáno v částce 500,- Kč. V částce

nájemného nejsou zahrnuty platby za služby, které souvisejí s poskytováním nájmu,  
příp. další platby sjednané ve smlouvě.

S pozdravem

Ing. Ivo Velíšek, CSc.  
ředitel  
Správa Pražského hradu